(64) Δευτέραν καὶ τρίτην ποιήσῃται πάλιν.

Ita cod. Edit. habent τὴν δευτέραν ποιήσῃται, καὶ τρίτην πάλιν, quod Morel: Ne secundum adiciat et tertium quoque, et alia deinceps tentamina.

(65) Τὰ παλαιώματα. Cod. R. τὰ πλάσματα.

(66) Alias CCXVI. Scripta eodem tempore.

(67) Ἀκουσθῆναι παρακαλῶν. Vertit Morel: Maxime quidem qui dum hortor, audiat. At in notis monet legendum, qui dum hortor, monere, audiat.

(68) Ἄλλὰ deest in edit. Adiditium ex auctoritate quinque codd.

(69) Σακερῶτα, nomen proprium; nou igitur, ut Morel. vertit, presbytero, collega in sacerdotio, sed presbyterii gradu collega Sacerdote.

(70) Διαβολῆς τινῶν. Ita cod. 2022, ac Montac., qui mox pro diabolis, ut erat in edit., habet cum cod. Reg. ac Combef. oblietas. Vertit Morel: quasi calumniam quendam potius quam iusto iudicio.

(71) Ἐφρόντιζεν. Cod. Reg. ἐφρόντιζεν, quibus

dote (mibi crede), neve quod factum est aliud quidquam existimes, quam tentationem mali qui tuae philosophiae invidet. Verum ad primum tentamentum fortiter et generose decerta, ne secundum et tertium moveat certamen, et alia deinceps, sed victus abscedat et erubescens. Nam ejus luctas novimus, id longo tempore edocti, et certaminibus cum illo susceptis.

CCXIX. HELLADIO.

Quae tecum verba facturus sum, pra benevolentia faciam: quare dignus siu maxime quidem, qui audiar adhortando: sin minus, cui condonetur adhortatio. Non multi actionem vestram approbant erga venerabilissimum fratrem nostrum et comprehyterum Sacerdotem, velut ex calumnia quorundam potius quam ex proprio iudicio profectam, qui quidem rerum forsitan igitur ignorant, finem vero ipsum per se considerantes non laudant. Haec sane ipse noveris. Non enim nostrum est, res tuas curiose scrutari, qui caeteris etiam quae agenda sunt, praescribis. Caterum non probationem tuam obscramus, primum quidem ut concedas viro omnem curam eorum quibus studium atque operam impendebat. Neque enim 182 tam facile est culpiam philosophari, tametsi patientissimus sit et constantia maxime philosophica praeditus, ut tot laboribus et tali sodalitate privati se patiatur: sin minus, alterum certe, ut arbitrio tuo, et per quos ipse iudicaveris, pauperum curam geras, monasterii autem et fratrum per ipsum administrationem suscipias; nec novarum rerum institutione molestiam illi exhibeas, bisque potius sis molestus qui consuetudinem propugnant, ac tanquam unius corporis membrorum distractionem non ferunt. Nam hoc etiam nonnulli eorum qui ad nos venerunt, deplorarunt. Quocirca si tibi vir vel a semetipso venerabile quid habere videtur (ut certe aequum est), ipsum propter se reverere, et

studium et operam dedit.

(72) Φιλοσοφῆσαι. Combef.: Sic animi constantiam tenere.

(73) Ἀποστερούμενον. Montac. ἀποστερουμένους, tot laboribus et tanta consuetudine fraudatos.

(74) Καὶ δὲ ὡρ etc. Ita cod. 1405 et Montac.

In edit. καὶ deest.

(75) Τῆς μονῆς. Ita cod. Reg. Edit. τῶν μονῶν.

Non bene Morel.: sacrarium aedium, quod universalis est, aliisque vocibus Graecis exprimitur.

(76) Ἐνδὲ διασπασμῶν μελῶν οὐ φέροντας. Ita cod. ac Combef. In edit. ἐνδὲ ἢ μελῶν διασπασμῶν, quod Morel.: tantquam unum corpus vel membrum distractum non ferunt.

(77) Τοῖς τε δ' ἄλλοις etc. Vertit Morel.: tam quos secundum Deum exanilavit, piorem ac potioem aetate pietatem indicando, quam quos ad pauperum alimentum et fratrum defensionem ac subsidium pertulit.

canitium et labores, tum quos pie religioseque exantlavit, majorem quam pro ætatis ratione pietatem exhibens, tum quos impendit alendis pauperibus, fratrumque regendis collegiis. Quod si parvum hoc tibi videtur, nos saltem et nostram observationem prorsus ne despicias : et ante alia omnia, dimitte illi iram animique dolorem : quæso te, ut tanquam pater tibi filium conjungas : si qua in re morere te affecerit, quod non arbitror, hoc nobis condonans, et nihil indignum illo, ac tua lenitate, vel dicens, vel scribens de ipso ; si quid autem jam scriptum sit, remittens. Neque dolorem publicæ, quem occultare melius est, quam notum facere externis ; ut cum alia, tum etiam æquo et patienti animo ipsum esse doceas exemplo.

CCXX. EIDEM.

Benigna verbis quidem suavisque Helladii responsio fuit Gregorio, re autem molestissima, quippe quæ varia et gravissima Sacerdoti objecta fuisse crimina, vel certe invidiosæ admodum imposuisse Helladio significabat. Quibus eo minus fidem Gregorius adjungebat, quod Sacerdos, qui tum aderat, ad defendendum se probandumque omnia esse falsa et conficta paratum se esse contestabatur. Quocirca ipsam cum hac epistola ad Helladium misit, ut per se, si quid illum contristasset, sanaret ipse, eumdenque omnia ex rei veritate doceret.

Quæ ad me scripsesti, partim admodum suavia et benigna, partim ejusmodi sunt, ut quid de his dicam, non habeam, nisi quod nobis molesta sint : et jure merito, ut tibi persuadeo. Nam sive jure accusetur **183** frater noster, et compresbyter Sacerdos, quod quidem non arbitror, molestum est. Qui enim id non esset? tantam religionem, et tot ac tantos labores, tam parvo temporis momento perissee? Sive calunnia hæc fuerit ad invidentibus ipsi comparata ; et hoc acerbum, virum, cujus tibi conjuncta vitæ ratio et disciplina, hunc, quibus appetitur injuriis, abalienari. Quod igitur in præsentem rerum statu optimum et utilissimum novi consilium, hoc accipe : ipsum ad te misi fratrem, vel potius profectum deduxi, qui ipse per se quod moleste habet, sanatur sit, et omnia ex rei veritate docturus. De aliis enim ad defensionem offerendam paratum se dicit, et ad probandum alia ut falsa dolo fuisse composita. Hoc enim etiam nobis persuasit, quippe qui Dei metu sermones instituit.